[image: Герб черный-7]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕСЕННЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от .                                       от  30  июля  2018г.                              с. Весеннее				        № 14
п.Расцвет
О внесении изменений в решение Совета депутатов Весенненского сельсовета от 21.04.2017 № 57 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лицместного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных служащих муниципального образованияВесенненский сельсовет»

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Республики Хакасия от 05.07.2018 г. № 360 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 24.04.2010 г. № 210 «Обутверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Республике Хакасия», Федерального Закона   от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Уставом муниципального образования Весенненский  сельсовет, Совет депутатов Весенненского сельсовета
РЕШИЛИ
      1.   Внести изменения в приложения №1 и приложения №2 Решения Совета депутатов Весенненского сельсовета  от 21.04.2017 № 57 «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных служащих муниципального образования Весенненский сельсовет» и изложить в следующей редакции:
- приложение №1

Должностные оклады
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	Наименование должности

	Численность населения муниципального образования (чел.)

	1
	2
	3

	1000 - 1499
	до 1000

	Глава муниципального образования (муниципального района, городского округа, городского, сельского поселения)

	11615
	11251

- приложение №2
Должностные оклады муниципальных служащих в муниципальном образовании Весенненский сельсовет

	Группа должностей

	Наименование должности

	Численность населения муниципального образования (чел.)

	1
	2
	3
	4

	1000 - 1499
	до 1000

	Младшая

	Специалист 1 категории
	7243
	7243

2.  Настоящее Решений вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения,  возникшие с 01 июля 2018 года.

Глава Весенненского сельсовета                                                   В.В. Иванов

image1.jpeg